SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

EDITAL Nº 02/2022/ DENL SOLICITAÇÃO DE CONTAGEM DE CRÉDITOS DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

SOLICITAÇÃO DE INCLUSÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES COM

ENTREGA DOS COMPROVANTES - GRADUANDOS DO CURSO DE

ENFERMAGEMDE LAGARTO

RETIFICAÇÃO I

O chefe do Departamento de Enfermagem do Campus Universitário Prof. Antônio

Garcia Filho, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, torna pública a Retificação nº 01,

do Edital nº 02/2022/DENL, referente à solicitação de contagem de créditos de atividades

complementares. De acordo, com a retificação, fica ALTERADO parte do cronograma

publicado em edital. Conforme informações abaixo, ficam estabelecidas as novas datas:

Onde se lê:

PERÍODO ATIVIDADES RESPONSÁVEL

26 de setembro

de 2022.

 Divulgação do Edital via institucional

 http://www.graduacao.ufs.br/enfermagemlag

Secretaria do DENL

01 a 31 de

outubro de

2022.

 Envio das solicitações adequadamente preenchidas

para o e-mail atividadesdenlufs@gmail.com

Discentes do 5 º Ciclo

do Curso de Graduação

em Enfermagem.

01 a 30 de

novembro de

2022.

Avaliação das solicitações de inclusão de atividades

complementares comprovadas pelos discentes do 5º

ciclo de graduação em Enfermagem. ANEXO D pela

Comissão.

Comissão de Atividades

complementares.

02 de

dezembro de

2022.

Apreciação pelo Colegiado do Curso de Enfermagem

do parecer emitido pela Comissão de Atividades

Complementares do Curso de Enfermagem.

Colegiado do Curso de

Graduação em

Enfermagem.

05 de

dezembro de

2022.

Divulgação dos resultados dos pedidos de

aproveitamento.

Secretaria do DENL

06 a 09 de Solicitação de recurso via e-mail Discentes do 5 º Ciclo

http://www.graduacao.ufs.br/enfermagemlag
mailto:atividadesdenlufs@gmail.com

dezembro de

2022.

atividadesdenlufs@gmail.com para revisão do resultado

da pontuação.

do Curso de Graduação

em Enfermagem.

12 a 15 de

dezembro de

2022.

Análise dos recursos para a revisão dos resultados da

pontuação obtida.

Comissão de Atividades

complementares.

16 de

dezembro de

2022.

Envio do resultado final ao Chefe do Departamento de

Enfermagem para providências administrativas.

Comissão de Atividades

complementares.

Leia-se:

PERÍODO ATIVIDADES RESPONSÁVEL

26 de setembro

de 2022.

 Divulgação do Edital via institucional

 http://www.graduacao.ufs.br/enfermagemlag

Secretaria do DENL

01 a 31 de

outubro de

2022.

 Envio das solicitações adequadamente preenchidas

para o e-mail atividadesdenlufs@gmail.com

Discentes do 5 º Ciclo

do Curso de Graduação

em Enfermagem.

01 a 30 de

novembro de

2022.

Avaliação das solicitações de inclusão de atividades

complementares comprovadas pelos discentes do 5º

ciclo de graduação em Enfermagem. ANEXO D pela

Comissão.

Comissão de Atividades

complementares.

09 de

dezembro de

2022.

Apreciação pelo Colegiado do Curso de Enfermagem

do parecer emitido pela Comissão de Atividades

Complementares do Curso de Enfermagem.

Colegiado do Curso de

Graduação em

Enfermagem.

12 de

dezembro de

2022.

Divulgação dos resultados dos pedidos de

aproveitamento.

Secretaria do DENL

13 a 16 de

dezembro de

2022.

Solicitação de recurso via e-mail

atividadesdenlufs@gmail.com para revisão do resultado

da pontuação.

Discentes do 5 º Ciclo

do Curso de Graduação

em Enfermagem.

19 a 20 de

dezembro de

2022.

Análise dos recursos para a revisão dos resultados da

pontuação obtida.

Comissão de Atividades

complementares.

21 de

dezembro de

2022.

Envio do resultado final ao Chefe do Departamento de

Enfermagem para providências administrativas.

Comissão de Atividades

complementares.

Lagarto, 22 de novembro de 2022

____________________________________

mailto:atividadesdenlufs@gmail.com
http://www.graduacao.ufs.br/enfermagemlag
mailto:atividadesdenlufs@gmail.com
mailto:atividadesdenlufs@gmail.com

Caíque Jordan Nunes Ribeiro

Chefe do Departamento de Enfermagem

Campus Lagarto